
Preistabelle

INNERE MEDIZIN

VORSORGEUNTERSUCHUNG

Ultraschalluntersuchungen

Ärztliche Visite

EKG

Lungenfunktion

Ergometrie

Blutabnahme

24h-EKG

24h-Blutdruckmessung

Elektrische Kardioversion 

Implantation eines Loop Recorders

Vorsorgeuntersuchung der ÖGK / BVAEB / SVS 

AEOS Premium Prevention 

DONAU Vorsorge Programm 

WIENER STÄDTISCHE Vorsorge-Programm 

GENERALI Rundum Gesund 

UNIQA VitalCheck

Herzultraschall

Carotisultraschall 

Abdomenultraschall

Schilddrüsenultraschall

140 €

60 €

50 €

120 €

20 €

130 €

80 €

Kosten abhängig von Art und Umfang des Eingriffs

Kosten abhängig von Art und Umfang des Eingriffs

kostenlos (einmal jährlich) 

490 €

Für Kunden der DONAU Versicherung kostenlos

Für Kunden der WIENER STÄDTISCHE Versicherung kostenlos

Für Kunden der GENERALI Versicherung kostenlos

Für Kunden der UNIQA Versicherung kostenlos

80 €

80 €

190 €

60 €



REISEMEDIZIN UND IMMUNISIERUNG

METABOLIC RESET

SPORTMEDIZIN & LEISTUNGSDIAGOSTIK

HYPERBARE THERAPIE

Ärztliche Visite

Impfung 

Bestimmung Impfschutz

Metabolic Reset - BASIC 

Metabolic Reset - CLASSIC 

Metabolic Reset - PREMIUM

Sportmedizin – BASIC 

Sportmedizin - CLASSIC 

Sportmedizin - PREMIUM 

Sportwissenschaftliche Diagnostik

Einmalige Fachärztliche Freigabeuntersuchung

Preis pro Therapieeinheit (60 min)

Therapiezyklus mit 10 Einheiten (á 60 min)

100 €

20 € (exkl. Medikamentenkosten)

Abhängig von zu bestimmendem Titer

ab 245 € / Monat

ab 335 € / Monat

ab 435 € / Monat

350 €

450 €

600 €

190 €

200 €

220 €

1.850 €

DIÄTOLOGIE UND ERNÄHRUNSGBERATUNG 

Individuelle Ernährungsberatung (60min)

Individuelle Ernährungsberatung inkl. Bioelektrische Impedanzanalyse (BIA)

120 €

150 €



INFUSIONSTHERAPIE

ORTHOPÄDIE

AEOS I 
Intensive Vitamins - Der Immunsystem-Boost 

AEOS II 
Detox, Regenerate & Relax - Bringen Sie sich ins Gleichgewicht

AEOS III 
Perfect Glow - Strahlende Schönheit von innen

AEOS IV 
Better Aging - Zellregeneration & jugendliche Ausstrahlung

AEOS V
NAD+ - All you need

AEOS VI
Apex Athletes 

Eisen (500 mg) 

Eisen (1.000 mg) 

Magnesium (500 mg) 

Magnesium (1.000 mg)

Erstvisite

Folgevisite

ZUSATZLEISTUNGEN IM RAHMEN DER VISITE

Hyaluronsäuretherapie

ACP-Therapie (Eigenblutbehandlung 

Fokussierte Stoßwellentherapie 

Kleine chirurgische Eingriffe vor Ort

139 €

179 €

189 €

295 €

379 €

259 €

150 € 

100 € 

20 € pro Injektion

70 € pro Injektion

40 € 

Kosten abhängig von Art und Umfang des Eingriffs

169 €

289 €

145 €

169 €



PHYSIOTHERAPIE

Physiotherapie (30 min)

Physiotherapie (45 min)

Physiotherapie (60 min)

65 €

85 €

105 €


